Diário Oficial N° 2835 	Quarta-feira, 28 de abril de 2021 	 LIACAO CGS
ASSOMASUL

ASSO 	 ~CICIOS DE JATO pRQ

quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

RESOLVE:

Art. 10. Designar a servidora Cristiane Vilhalva Vilante , matrícula/Identificação funcional n° 31237/02, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com o Fiscal Titular, e a servidora Milda Beatriz C. Recalde Ferreira,

matrícula/Identificação funcional n0  382/01 como Fiscal Substituta da Ata no 004/2021, com vigência de 22/04/2021

à 22/04/2022, vinculado ao Processo 032/2021 - Pregão Presencial 008/2021, celebrado com a empresa

KRAIEVSKI COMERCIO ALIMENTOS E MATERIAIS CONSTR LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.0  26.830.307/0001-03,e

a empresa C GRAZIELI SOARES - ME, inscrita no CNPJ sob o n.° 07.229.746/0001-10, a empresa Celso Neves de Farias
EPP, inscrita no CNP] sob o n.° 33.151.143/0001-53 e a empresa Vanessa de Oliveira Eireli, inscrita no CNPJ sob o
n.° 28.195.896/0001-20 que tem por objeto Contratação de empresa especializada na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, em atendimento a

solicitação da Secretarias Municipais deste município de Coronel Sapucaia/MS , conforme termo de referencia, estudos
técnicos preliminares e anexos deste edital, partes integrantes da licitação em epígrafe, como se nele estivesse contido.

Art.2°. Para auxílio de suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos
edição 2017.

Art. 3° Dê ciência aos interessados.

Art. 4° Autue-se no processo
Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo
efeitos imediatamente.

Coronel Sapucaia - MS, 22 de Abril de 2021.

Rudi Paetzold

Prefeito Municipal
Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 036/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio n° 004/2021 de 25 de Janeiro
de 2021, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO N°:0036/2021

MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0010/2021

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, FRESA,
SOLDA MIG/MAG, MAÇARICO DE CORTE, PLAINA LIMITADORA E PRENSA HIDRÁULICA, a fim de atender aos veículos
e máquinas oficiais do município de Coronel Sapucaia - MS por uma período de 12(doze) meses.

Vencedor(es): TORNOPEL TORNEARIA E COMERCIO DE PECAS LTDA-ME (CNPJ 10.279.162/0001-64), no Anexo I/
Lote 0001 - itens: 1,2,3,4,5,6, totalizando R$ 292.466,00 (duzentos e noventa e dois mil e quatrocentos e sessenta e
seis reais);

Coronel Sapucaia/MS, 27 de abril de 2021.

Erica Campos Gobo

Pregoeira
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Coronel Sapucaia/MS, 27 de abril de 2021.

Rudi Paetzold

Prefeito Municipal

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA

LICITAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA SLC N° 039/2021, 27 de Abril de 2021.

"Designa colaboradores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto da ata de registro de preços abaixo
consignada."

O Prefeito Municipal Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigO 3°, do Decreto Municipal
n. 53/2017 e,

CONSIDERANDO, que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n°.
8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos
contratos no âmbito Município de Coronel Sapucaia - MS.

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:
www,di a nooficialms.com. br/assornasul

98

Ais â

	Page 1